UniFavorit: Aktien
Riicknahmepreis:
Datum:

Basisinformationen
WKN:

ISIN:

Fondswahrung:
Grundung:

Fondsvolumen (30.09.2006):

Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebiihr p.a.:
Depotbankgebuhr p.a.:
Performancefee:

Chart (1 Jahr in EUR)
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58,05 EUR
02.11.2006

847707
DE0008477076

EUR

01.11.2005

29,00 Mio. EUR
ausschuttend

Union Investment Team

5,00%
1,20%
0,05%

25,00% des Betrages, um den die
Wertentwicklung des Fonds die
Entwicklung des MSCI Index World
Ubersteigt
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2008

Mov Dez  Jan  Feb bz 'Apr Thlai o Jun 'Aug 'Sep T Ol

fondsmeter® Ranking

Short-Term-Ranking (1 Jahr): not ranked
Mid-Term-Ranking (3 Jahre): not ranked
Long-Term-Ranking (5 Jahre): not ranked
Fondssektor: Aktienfonds allgemein Welt

Risikoklasse (Bank): 3

Anlagegrundsatz

Der Fonds investiert weltweit in Aktien, die die hochsten
Ertragschancen erwarten lassen. Bei der Anlage ist er dabei an keine
Benchmark gebunden. Der Fonds legt den Fokus auf die gezielte
Einzeltitelauswahl, wobei alle Ertragsquellen wie Kursgewinne,
Dividenden, Optionspramien oder Wahrungsgewinne genutzt werden.
Eine Begrenzung auf Lander, Branchen oder Anlagestile existiert nicht.

Fondsgesellschaft

Fondsgesellschaft: Union Investment Privatfonds GmbH

Anschrift: Wiesenhiittenstrae 10 Frankfurt am Main
Domizil: Deutschland
Telefon: +49 (0)69 / 25 67-0
E-Mail: info@union-investment.de
Homepage: http://www.union-investment.de

Performancekennzahlen

Standardabweichung (1 Jahr): n.v.
Standardabweichung (3 Jahre): n.v.
Sharpe Ratio: n.v.
Tracking Error (1 Jahr): 1,66
Korrelation (1 Jahr): n.v.
Beta (1 Jahr): n.v.
Treynor Ratio (1 Jahr): n.v.
Jahreshoch: 58,48
Jahrestief: 47,80
Maximaler Verlust: n.v.
Maximale Verlustperiode: n.v.

Wertentwicklung (Stand: 01.11.2006) EUR

1 Monat -0,40%
3 Monate 9,90%
6 Monate 12,89%
1 Jahr 27,57%
3 Jahre n.v.
5 Jahre n.v.
10 Jahre n.v.
3 Jahre (p.a.) n.v.
5 Jahre (p.a.) n.v.
10 Jahre (p.a.) n.v.
seit Jahresbeginn 21,28%
seit Auflage n.v.
seit Auflage (p.a.) n.v.
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Top-Holdings*

[l Greenhill & Co. Inc. 6,20%
Indus Holding 5,70%
[ Burgbad vVZ 5,10%
Aareal Bank 4,30%
M International Exc... 3,60%
Karstadt Quelle 3,20%
M Gildemeister 3,10%
[ Partners Group Li... 2,80%
Accuride 2,70%
Top-Branchen*
M Divers 91,00%
Volumensverédnderung monatlich perf. bereinigt in %
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Sektorenvergleich in EUR 1 Monat 3 Monate 12
UniFavorit: Aktien -0,40% +9,90%
Sektorenbester +1,23% +11,18%
Sektorendurchschnitt -0,20% +4,68%
Sektorenschlechtester -3,20% -12,97%
Anzahl der Fonds im Sektor 672 616

Top-Lander*

Top-Assets*

Monate
+27,57%
+30,15%
+8,44%
-13,95%
532

Ifd. Jahr
+21,28%
+23,54%
+5,65%

-15,50%
539

3 Jahre
n.v.
+110,98%
+39,49%
-11,65%
383

B Aktien
Geldmarkt/Kasse

B Deutschland
USA

[l GroRbritannien
Welt

5 Jahre
n.v.
+120,23%
+7,89%
-43,49%
285

28,60%
22,40%
9,20%
30,80%
91,00%
9,00%
10 Jahre
n.v.
+294,32%
+101,21%
-8,13%
75
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